Администрация муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от«09»  апреля  2019 г.

            №142

	О внесении изменений в  постановление №437 от 22.12.2016  «Об утверждении Положения об Общественном совете по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры и об утверждении Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры, на территории Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района»

       В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Федеральным законом от 21.07.2014г. №256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», руководствуясь    Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,  администрация муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  следующие изменения в  постановление №437 от 22.12.2016 «Об утверждении Положения об Общественном совете по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры и об утверждении Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры, на территории Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района» (далее – «Постановление)»:

1.1. изложить п.3.2  Положения об Общественном совете по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры  на территории Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района», приведенном в Приложении № 1 к  Постановлению,   в следующей редакции:

«3.2. Основной формой деятельности Общественного совета является заседание, которое проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в год. Заседание Общественного совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третьих его членов.».

1.2. изложить п.3.4. Положения об Общественном совете по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры  на территории Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района», приведенном в Приложении № 1 к  Постановлению,   в следующей редакции:
«3.4. В целях осуществления деятельности Общественный совет вправе запрашивать необходимую информацию и материалы от органов местного самоуправления, общественных объединений и иных организаций, связанную с осуществлением деятельности Общественного совета; направлять представителей Общественного совета для участия в совещаниях, конференциях и семинарах по вопросам независимой оценки качества.».
1.3. Внести изменения в состав Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры  на территории Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района, утверждённый в Приложении № 2 к Постановлению и утвердить его в составе, приведенном в   Приложение 1  к настоящему постановлению.
1.4. Признать утратившим силу постановление № 458 от 26.11.2018  «О внесении изменений в  постановление №437 от 22.12.2016 «Об утверждении Положения об Общественном совете по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры и об утверждении Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры, на территории Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района»
2. Назначить секретарем Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры  на территории Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Мартын Наталью Васильевну.

3.  Настоящее постановление вступает в силу  с даты официального опубликования   и  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.

Глава администрации                                                                              М. В. Бычинина

                                                                                                                    Приложение 1
                                                                                                                     Утверждено

постановлением  администрации МО

Большеколпанское сельское поселение

от «09»  апреля 2019 г. № 142
 СОСТАВ

Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры  на территории Большеколпанского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Окулова Ольга Александровна — председатель Совета ветеранов муниципального образования
Богданова Надежда Васильевна — председатель Клуба избирателей

Мефодьева Мария Ивановна -  член Совета ветеранов муниципального образования

Ельчанина Раиса Николаевна - член Совета ветеранов муниципального образования

Михайлова Ангелина Ивановна – председатель Женсовета

Молоканова Людмила Викторовна – Староста